
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1137 del 09-12-2016        

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

COPIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.504 - Registro di Settore del 09-12-2016 Nr.1137 - Registro Generale del 09-12-2016 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO N. 2 AGENTI NEL SETTORE 

VIGILANZA 

 

CIG:  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Si appone il visto Favorevole di Regolarità Contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data 

odierna diviene esecutiva. 

 
Lì  09-12-2016 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 F.to LIGORI LORENZO 

 

La seguente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 09-12-2016 al 23-12-2016. 

Certificato di pubblicazione n°1829. 

Lì  09-12-2016 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1137 del 09-12-2016        

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                    
 
 RICHIAMATO il provvedimento n. 239 del 07.12.2015 con il quale la Giunta Comunale nel piano delle assunzioni 
per il triennio 2016/2018 ha previsto,  tra l’altro,  l’assunzione di n. 2 di cat. C1 a tempo determinato  e part time 50% - 
Settore Vigilanza - per max mesi 5,  mediante  utilizzo della graduatoria  approvata con propria determinazione  n. 628 del 
16.12.2009  avente ad oggetto: “Concorso  pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia 
Municipale  - Settore “Vigilanza” – Categoria “C” Posizione economica “C1” – tempo parziale 50% - 18 ore settimanali ed a 
tempo indeterminato. Approvazione verbali. Nomina vincitori” da finanziare con i proventi delle sanzioni ai sensi dell’art. 
208 del Codice della Strada o con fondi di bilancio; 
 VISTA la nota, acquisita agli atti, fatta pervenire dal responsabile del Settore Vigilanza volta ad ottenere 
l’assunzione di n. 2 unità di personale di Polizia Municipale per almeno un mese con decorrenza dal 10 dicembre p.v.;  

DATO ATTO 
 - che il comma 4 dell’articolo 4 del D.L. n. 101/2013 proroga fino al 31/12/2016 l’efficacia delle graduatorie dei 

concorsi pubblici a tempo indeterminato vigenti alla data di entrata in vigore della norma presso le P.A. soggette a 
limitazioni delle assunzioni; 

 - che l’art. 4 c. 1 della legge 125/2013, ha aggiunto all’art. 36 c. 2 la dicitura “ per prevenire fenomeni di 
precariato le amministrazioni pubbliche di cui al presente decreto, nel rispetto dell’art. 36 del D.Lgs n. 165/2001, 
sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi 
pubblici a tempo indeterminato”; 
  - che il Consiglio di Stato, sesta sezione, con la sentenza 4 luglio 2014, n.3407, è ritornato sulle modalità di 
assunzione di nuovo personale pubblico, tenendo fermo il principio di diritto già affermato in passato dall’Adunanza 
plenaria con il pronunciamento del 28 luglio 2011, n.14, in virtù del quale la presenza di graduatorie concorsuali valide 
ed efficaci impone all’Amministrazione di utilizzare prioritariamente queste ultime anche nell’ipotesi di 
sopravvenienze normative che abbiano modificato o preteso requisiti o condizioni ulteriori rispetto a quelle previste 
dal precedente concorso per il reclutamento di personale del medesimo profilo professionale,  

VISTO il comma 6  - art. 5 - D.L. 78/2015,– Personale della Polizia Locale – che prevede – fermo restando il divieto 
di assunzione, attraverso qualsiasi tipologia contrattuale, di personale per lo svolgimento di funzioni di polizia locale, sino 
al completo assorbimento del personale appartenente ai Corpi di Polizia Provinciale  -, la possibilità di assumere personale 
per lo svolgimento di funzioni di polizia locale, “esclusivamente per esigenze di carattere strettamente stagionale e 
comunque per periodi non superiori a cinque mesi nell’anno solare, non prorogabili”; 

RICORDATA la deliberazione di G.C. n. 2 del 11 gennaio 2016 nella quale si dava atto dell’assenza di eccedenze di 
personale nelle varie categorie e profili ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs n. 165/2001; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 197 in data 07.12.2016 con cui la G.C. disponeva per l’assunzione di n. 2 vigili 
temporanei a far data dal 10.12.2016 e per 30 giorni dando in tal senso direttive allo scrivente ufficio; 
 RITENUTO pertanto dare immediata esecuzione al menzionato deliberato procedendo allo scorrimento della 
graduatoria concorsuale  invitando a dichiarare la disponibilità per l’eventuale assunzione agli idonei e dato atto che le  
persone qui di seguito generalizzate hanno comunicato la loro disponibilità: 

 TULIPANO Selene – indisponibile momentaneamente  - essendo in servizio presso altro Comando di P.L. -  

 CIOFFI Barbara   - disponibile  

SPONGANO Monica  - disponibile -  

INDIVIDUATE pertanto le candidate  CIOFFI Barbara  e  SPONGANO Monica  quali unità lavorative da assumere 
con la qualifica di  agente di Polizia Municipale, a tempo determinato  con decorrenza 10 dicembre e per gg. 30– part time 
18 ore settimanali; 

ACCERTATO  che la suddetta assunzione rientra nel contingente di personale per il quale è possibile attivare 
l’assunzione;  
 VISTI gli art. 107 e 109 del D. Lgs.  18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
VISTO il D. Lgs. 368/2001 (disciplina del rapporto di lavoro a tempo determinato); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del comparto Regioni e autonomie locali; 

 
DISPONE 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
■ di dare immediata esecuzione alla deliberazione della G.C. n. 197  del 07 dicembre 2016 avente ad oggetto: 
” Assunzione personale a tempo determinato nel settore vigilanza” – Determinazioni.       



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1137 del 09-12-2016        

■ di procedere all’assunzione delle sig. re  CIOFFI Barbara nata a Galatina il 19.11.1972  ed  ivi residente  via dei 
Faggi s.n.c.  e SPONGANO Monica nata  a Tricase il 04.08.1974 e residente in Cutrofiano alla via Emanuele Filiberto,47; 

■  di disporre per la stipula del relativo contratto individuale di lavoro; 
■ di attestare che la suddetta assunzione a tempo determinato non preclude il diritto di una eventuale 

assunzione a tempo indeterminato;  
■ di dare atto  che l’assunzione rientra nel contingente di personale per il quale  è possibile attivare l’assunzione e 

avrà decorrenza dal  10 dicembre p.v. e per un periodo di 30 giorni fino all’08.01.2017; 
■ di dare atto che la  riveniente spesa pari ad € 2.500,00 circa compresi  oneri riflessi ed IRAP troverà copertura 

sull’apposito cap. 903  del bilancio corrente,  gestione competenza per l’anno 2016 per €. 1.833,00 e per la differenza,  sul 
bilancio pluriennale esercizio 2017; 

■ di predisporre affinché il presente provvedimento venga affisso all’Albo Pretorio e sia pubblicato sul sito web 
del Comune; 

■ di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ed ai rappresentati  R. 
S. U.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento  Per il Responsabile del Settore 
 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

Copia conforme all’originale in carta libera  per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cutrofiano, lì       Il Segretario Comunale 


